ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 90/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Vĩnh Long, ngày 11 tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

Tiếp và làm việc với Đoàn công tác Hội đồng Dân tộc của Quốc hội chúc tết

Chôl Chnăm Thmây và nắm một số thông tin về tình hình kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số tại tỉnh Vĩnh Long

Căn cứ Công văn số 1504/HĐDT15 ngày 08/4/2024 của Hội đồng Dân

tộc của Quốc hội về việc khảo sát tình hình kinh tế - xã hội và chúc tết Chôl

Chnăm Thmây;

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 09/4/2024 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Vĩnh Long về tiếp và làm việc với Đoàn công tác Hội đồng Dân

tộc của Quốc hội chúc tết Chôl Chnăm Thmây và nắm một số thông tin về tình

hình kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số tại tỉnh Vĩnh Long.

Chủ tịch UBND tỉnh kính mời quý đại biểu tham dự buổi làm việc với

Đoàn công tác Hội đồng Dân tộc của Quốc hội, như sau:

I. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Làm việc tại trụ sở UBND tỉnh Vĩnh Long

a) Thành phần

- Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

- Bà Nguyễn Thị Minh Trang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc

hội Việt Nam khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026 đơn vị tỉnh Vĩnh Long.

- Ông Trịnh Minh Bình, Đại biểu Quốc hội chuyên trách tỉnh Vĩnh Long.

- Ông Nguyễn Thanh Phong, Đại biểu Quốc hội tỉnh Vĩnh Long.

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban MTTQVN tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, Ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Nội vụ; Lao động

- Thương binh và Xã hội; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài chính; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Thông tin và Truyền

thông; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Trưởng Ban Dân tộc tỉnh và các công chức chuyên môn có liên quan.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh.

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long, Báo Vĩnh Long

(đưa tin).

b) Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 13/4/2024 (thứ Bảy).

2

c) Địa điểm: Phòng họp số 01 (Tầng 3) - Văn phòng UBND tỉnh       ,

   ng Võ Văn Kiệt, Ph  ng 9, thành ph  Vĩnh Long .

d) Nội dung: làm việc với Đoàn công tác Hội đồng Dân tộc của Quốc hội

về việc nắm một số thông tin về tình hình kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số tại tỉnh Vĩnh Long  có Ch ơng trình kèm theo Kế hoạch s  40/KH-

UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh).

 M i  ại biểu dự và ăn sáng với Đoàn công tác, lúc 06 gi  30 phút tại

Khách sạn  ài Gòn – Vĩnh Long

2. Tham dự cùng Đoàn công tác đến thăm, chúc tết Hội Đoàn kết Sư

sãi yêu nước tỉnh và chùa Hạnh Phúc Tăng

a) Thành phần

- Ông Bùi Văn Nghiêm, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí

thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh

Vĩnh Long.

- Ông Hồ Văn Huân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban

MTTQVN tỉnh.

- Ông Nguyễn Hiếu Nghĩa, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Tổ chức Tỉnh ủy.

- Ông Đặng Văn Chính, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh.

- Bà Nguyễn Thị Minh Trang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc

hội Việt Nam khóa XV nhiệm kỳ 2021-2026 đơn vị tỉnh Vĩnh Long.

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- Đại diện Lãnh đạo: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nội vụ.

- Ông Trần Quốc Hợp, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Vũng Liêm.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh.

- Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện Vũng Liêm.

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long, Báo Vĩnh Long

(đưa tin).

b) Thời gian: dự kiến bắt đầu lúc 09 giờ 30 phút, ngày 13/4/2024 (thứ Bảy).

c) Địa điểm: Chùa Hạnh Phúc Tăng (huyện Vũng Liêm).

d) Nội dung: Đoàn công tác Hội đồng Dân tộc của Quốc hội đến thăm,

chúc tết Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước tỉnh và chùa Hạnh Phúc Tăng.

3

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Dân tộc tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư,

UBND huyện Vũng Liêm và các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị đầy đủ báo cáo, nội dung liên quan theo yêu cầu

để tiếp, làm việc với Đoàn công tác đảm bảo hiệu quả, chu đáo theo Kế hoạch số

40/KH-UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh.

2. Giao các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan chủ động chuẩn bị nội

dung liên quan phát biểu tại buổi làm việc với Đoàn công tác.

3. Giao Ban Dân tộc tỉnh xác nhận đại biểu tham dự và phối hợp với Văn

phòng UBND tỉnh chuẩn bị điều kiện, hậu cần, trang thiết bị cần thiết để phục

vụ buổi làm việc.

Do tính chất quan trọng của cuộc họp, đề nghị quý đại biểu đến tham dự

đúng thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

 Kèm theo Kế hoạch s  40/KH-UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh trên

Hệ th ng quản lý văn bản và  iều hành tỉnh Vĩnh Long

Nơi nhận:
- Như thành phần (tại Phần I);

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PCVP. UBND tỉnh;

- Công an huyện Vũng Liêm;

- Đội Cảnh sát bảo vệ mục tiêu UBND tỉnh;

- BTCDNC, KTNV, VHXH, QTTV;

- Lưu: VT, 119.TCDNC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-11T14:39:58+0700